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citet, der produceres ved affaldsbaseret kraftvarme- 
produktion. 

Tilskuddet udgør 7 øre pr. kWh for den mængde 
elektricitet, der produceres ved hjælp af affaldsbaseret 
kraftvarme. Tilskuddet udgør dog 10 øre pr. kWh, 
hvis den samlede kapacitet til elproduktion er 3 MW 
eller mindre. 
. Tilskuddet ydes dog ikke til elektricitet produceret 

ved forbrænding af affald, hvis anlægget er placeret 
på centrale kraftvarmepladser. Tilskuddet ydes kun til 
decentral, affaldsbaseret produktion af elektricitet. 

2.5. Prisfastsættelse efter lov om varmeforsyning 
Efter de gældende regler om affaldsforbrændings- 

anlægs fastsættelse af priser for leverancer af varmt 
vand og damp skal afgifter på energiprodukter til 
frembringelse af disse leverancer indregnes i varme- 
priserne. 

2.6. Kvælstofafgift 
Ifølge kvælstofafgiftsloven betales der afgift af 

kvælstofindholdet i visse gødningsstoffer. 
Vognmænd, der benytter produkter med afgifts- 

pligtigt indhold af kvælstof i deres lastbilers SCR-ka- 
talysatorer med henblik på at reducere lastbilernes 
NOx-udslip, kan opnå godtgørelse af den betalte 
kvælstofafgift. 

3. Lovforslagets indhold 

3.1. Omlægning af affaldsforbrændingsafgiften til af- 
gifter på energi og C02 

Med forslaget foreslås en omlægning af forbræn- 
dingsafgiften efter affaldets vægt til den almindelige 
afgift på energi og C02' 

Omlægningen indebærer, at forbrændingsafgiften 
af affald afskaffes. Til gengæld forhøjes afgiften af af- 
faldsvarme - ved en tillægsafgift - fra 13,1 kr. pr. GJ til 
39,6 kr. pr. GJ, begge udtrykt i 2008-niveauer. Det 
svarer til en tillægsafgift på 26,5 kr. pr. GJ affaldsvar- 
me (output). Tillægsafgiften indsættes i kulafgiftslo- 
ven, hvor den imidlertid fastsættes til 33,125 kr. pr. GJ 
i affaldet (input). Gruppen af affaldsforbrændingsan- 
læg med kombineret el- og varmefremstilling, som 
står for afbrændingen af langt hovedparten af affaldet, 
vil måle den producerede affaldsvarme, og efter reg- 
lerne for kombineret el- og varmefremstilling dividere 
det målte med 1,25 og betale afgift af den beregnede 
mængde. Det svarer til, at afgiftssatsen på 33,125 
kr./GJ i affald (input) udgør 26,5 kr. pr. GJ affaldsvar- 
me (output). Noget lignende vil gøre sig gældende for 
de centrale kraftvarmeværker, om end de på grund af 
andre regler for kombineret el- og varmefremstilling 

kan komme til at betale afgift efter en sats, der varierer 
omkring, men ikke er meget forskellig fra, satsen på 
26,5 kr. pr. GJ affaldsvarme. 

Tillægsafgiften omfatter dog ikke varme fra affald i 
form af afgassede og separerede fiberfraktioner fra 
husdyrgødning. 

Desuden pålægges affald C02-afgift for så vidt an- 
går plast og lignende i affaldet, dvs. affald fra fossile 
kilder, da afbrænding heraf ikke er CO2-neutralt: 

Forbrændingsanlæg, som ikke er C02-kvoteomfat- 
tede, skal medregne eventuel bortkøling af varme fra 
affaldsforbrænding til den varme, hvoraf der skal be- 
tales tillægsafgift og eventuel C02-afgift. Hvis denne 
type virksomheder har installeret røggaskondensato- 
rer i deres anlæg, kan de betale afgifterne af et reduce- 
ret afgiftsgrundlag på betingelse af, at varmen fra røg- 
gaskondensatorer udgør mindst 8 pet. af anlæggets 
samlede produktion af varme og elektricitet i afgifts- 
perioden. Hermed er der givet et incitament til bedre 
energiudnyttelse via brug af røggaskondensatorer. 

Endeligt afskaffes elproduktionstilskuddet til de- 
central affaldsbaseret elproduktion som led i finansie- 
ringen af omlægningen af affaldsforbrændingsafgif- 
ten. 

Herefter vil forbrændingsafgiften af affald være 
omlagt til en almindelig afgift på energi og C02, som 
svarer til afgiften på fossile brændsler. 

Ved afgiftsomlægningen er det forudsat; at afgifts- 
regler i lov nr. 464 af 9. juni 2004 (Den skattemæssige 
behandling af C02-kvoter og sildekvoter og tilpasnin- 
ger af C02-afgiften for det kvoteomfattede brændsels- 
forbrug) og lov nr. 528 af 17. juni 2008 (Implemente- 
ring af energiaftalen) sættes i kraft. Disse regler er 
ikke sat i kraft, fordi de fortsat afventer Kommissio- 
nens godkendelse i medfør af statsstøttereglerne. 

I forslaget til omlægningen er der indsat en bestem- 
melse, som skal modvirke uønskede højere varmepri- 
ser for varmekunder på grund af omlægningen. 

3.1.1. Affald som energiprodukt 
Med de nuværende regler er der en vis anvendelse 

af affald som energiprodukt. Mere præcist stammer 
ca. 4 pet. af det samlede danske bruttoenergiforbrug 
fra afbrænding af affald. Det dækker over, at ca. 6 pet. 
af elforbruget og ca. 20 pet. af varmeforbruget produ- 
ceres ved hjælp af affald. 

Imidlertid kan det danske energiafgiftssystem for- 
bedres for så vidt angår affald som energiprodukt. For 
det første er der ikke C02-afgift på affald som energi- 
produkt. Det på trods af, at afbrænding af plastaffald 
på ingen måde er COz-neutralt. Selvom 6 pct. af den 
samlede affaldsmængde udgøres af plast, så stammer 
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